1.4- Nas composições SINAPI, o valor da mão de obra, considerando a unidade, foi de R$ 91,26

(noventa e um reais e vinte e seis centavos) por unidade de porta (item 1.1), e R$ 83,25 (oitenta

e  três  reais  e  vinte  e  cinco  centavos)  por  m²  (metro  quadrado)  de  divisória  (item  1.2),

resultando no valor de R$ 1.256,76 (mil duzentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis

centavos) de mão de obra para execução dos serviços.

1.5- Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns.

1.6- O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da

contratação.

[...]

8.3- Para fins de habilitação, deverá o licitante vencedor comprovar os requisitos de habilitação

jurídica,  fiscal,  social  e  trabalhista,  de  qualificação  econômico-financeira  e  técnica,

apresentando ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA.

9- ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1- O custo estimado total da contratação é de R$ 7.907,25 (sete mil novecentos e sete reais e vinte

e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima (item 1.1).

10- ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1-  As despesas decorrentes  da presente contratação correrão à conta  de recursos específicos

consignados no Lei Orçamentária Anual do Município.